Henricus Kemmer Godefridus eius frater liberi quondam Willelmi dicti Ghevarts soen de Essche et Petrus filius quondam Herma[nni] dicti die Ridder maritus et tutor legitimus (dg: Elizabeth) #Enghelberne# sue uxoris filie quondam Johannis dicti Coulaert quartam partem eis et Enghelberne et Katherine sororibus filiabus dicti quondam Willelmi Ghevarts soen et Arnoldo de Laerhoven et Elizabeth s[ue] uxori filie quondam Johannis van der Voert (dg: successione advolutam in omnibus et singulis bonis mobilibus et immobilibus hereditariis et paratis) de morte

quondam Petri filii quondam Ghevardi de Essche successione advolutam et post mortem Aleijdis relicte eiusdem quondam Petri successione advolvendam in omnibus et singulis bonis mobilibus et immobilibus hereditariis et paratis que dictus quondam (dg: filius quond) Petrus filius quondam Ghevardi de Essche et dicta Aleijdis seu eorum alter acquisierant seu acquisierat stante integro thoro inter eos quocumque locorum consistentibus sive sitis ut dicebant hereditarie supportaverunt Arnoldo Rover Snobbe promittentes indivisi super omnia habita et habenda (dg: v) ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum et ex parte quorumcumque heredum dicti quondam Petri filii dicti quondam Ghevardi de Essche (dg: de) ex parte et latere (dg: quon) dicti quondam Ghevardi de Essche patris olim dicti quondam Petri (dg: de Essche dep) filii quondam Ghevardi de Essche deponere insuper dicti (dg: omnes) Hen[ricus] Godefridus fratres et Petrus filius quondam Hermanni Ridder super omnibus causis et impetitionibus quibus mediantibus ipsi dictam Aleijdem relictam dicti quondam Petri (dg: impetere possent a quocumque) et eius bona quecumque que dicti quondam Petrus et Aleijdis seu eorum alter stante integro thoro inter eos acquisierant seu acquisierat impetere possent a quocumque tempore evoluto usque in diem presentem ad opus eiusdem Aleijdis renuntiaverunt promittentes super [habita] et habenda ratam servare et quod ipsi et quicumque alii heredes dicti quondam Petri a latere dicti quondam Ghevardi de Essche sui patris [numquam dictam] Aleijdem et dicta bona a dictis Petro et Aleijde seu eorum altero stante integro (dg: tho) thoro (dg: pariter) acquisita numquam impetent (dg: nec) nec [in] iudicio ve[l] extra promisit insuper dictus Henricus Kemmer super habita et habenda quod ipse dictas Enghelbernam et (dg: Elizabeth) #Katherinam# suas so[rores] (dg: perpetue) atque Arnoldum de Laerhoven et Elizabeth suam uxorem perpetue tales habebit quod numquam presument se in dictis b[onis jus] habere #et# quod ipsi Enghelberna et (dg: Elizabeth et Ar #Kath) Katherina# sorores et Arnoldus de Laerhoven et Elizabeth eius uxor dictam [Aleijdem] et dicta bona a dictis #quondam# Petro et Aleijde #seu eorum altero# stante integro thoro inter eos (dg: nu ac seu eorum) numquam impetent nec in iudicio [vel extra]. Testes Vere et Hubertus datum supra.

BP 1182 p 891r 04 di 27-06-1402.

Petrus Pepercoren droeg over aan Arnoldus Rover Snobbe ¼ deel, dat aan Gerardus Borken gekomen was na overlijden van Petrus zvw Ghevardus van Essche resp. aan hem zou komen na overlijden van Aleijdis wv voornoemde Petrus, in alle goederen, die wijlen voornoemde Petrus zvw Ghevardus en zijn weduwe Aleijdis staande hun huwelijk, {p.892} hebben verworven. Lasten van de kant van voornoemde Gerardus Borken en erfg vw voornoemde Petrus zvw Ghevardus, te weten van de kant van wijlen Katherina van der Voert mvw voornoemde Petrus zv Ghevardus, worden afgehandeld. Voornoemde Gerardus Borken en erfg vw voornoemde Petrus zvw Ghevardus, van de kant van wijlen Katherina van der Voert mvw voornoemde Petrus zv Ghevardus, zullen nimmer voornoemde Aleijdis wv Petrus zvw Ghevardus aanspreken mbt de goederen, die wijlen voornoemde Petrus en Aleijdis, staande hun huwelijk, hebben verworven.

Petrus Pepercoren quartam partem que Gerardo Borken de morte quondam Petri filii quondam Ghevardi de Essche ..... successione est advoluta et post mortem Aleijdis relicte (dg: q) eiusdem quondam Petri successione advolvetur in omnibus et singulis bonis m[mobilibus et immobilibus] hereditariis et paratis que dictus quondam Petrus filius dicti quondam Ghevardi et dicta Aleijdis eius relicta seu eorum alter stante integro [thoro

1182 p. 892v.

in vigilia Petri et Pauli: woensdag 28-06-1402.

BP 1182 p 892v 01 di 27-06-1402.

inter eos] acquisierant seu acquisierat quocumque locorum consistentibus sive sitis hereditarie supportavit Arnoldo Rover Snobbe promittens super habita et habenda [ratam servare? et] obligationem et impetitionem ex parte sui et dicti (dg: quondam) Gerardi Borken et quorumcumque heredum dicti quondam Petri filii dicti quondam (dg: Gerardi) Ghevardi scilicet ex parte et latere quondam Katherine van der Voert matris olim dicti quondam Petri filii dicti Ghevardi deponere et quod ipse Petrus primodictus dictum Gerardum Borken et quoscumque heredes dicti quondam Petri filii dicti quondam Ghevardi (dg: perpetue tales) a latere scilicet dicte quondam (dg: quonda) Katherine van der Voert matris olim (dg: di) eiusdem quondam Petri filii Ghevardi (dg: per) perpetue tales habebit quod numquam impetent dictam Aleijdem relictam dicti quondam Petri filii (dg: quond) quondam Ghevardi occasione (dg: dicte quartis? partis) dictorum bonorum que dictus quondam Petrus et Aleijdis seu alter eorum stante integro thoro inter eos acquisierant seu acquisierat in iudicio vel extra. Testes datum supra.

BP 1182 p 892v 02 di 27-06-1402.

Arnoldus Rover Snobbe beloofde aan de broers Henricus Kemmer en Godefridus, kvw Willelmus zvw Ghevardus van Essche, en Petrus zvw Hermannus die Ridder 40 nieuwe Gelderse gulden of de waarde met Maria-Geboorte aanstaande (vr 08-09-1402) te betalen.

Arnoldus Rover Snobbe promisit super omnia Henrico Kemmer Godefrido (dg: frido) fratribus liberis quondam Willelmi (dg: Gl) filii quondam Ghevardi de Essche et Petro filio quondam Hermanni die Ridder XL novos Gelre gulden seu valorem ad nativitatis Marie proxime futurum persolvendos. Testes (dg: datum) datum supra.

BP 1182 p 892v 03 di 27-06-1402.

Gerardus Vilt zvw Gerardus Vilt van Os beloofde aan Arnoldus Rover zv Wellinus Roveri 18 Hollandse gulden geld van graaf Willelmus of de waarde met Allerheiligen aanstaande (wo 01-11-1402) te betalen.

Gerardus Vilt filius quondam Gerardi Vilt (dg: promis) de Os promisit super omnia Arnoldo Rover filio Wellini Roveri decem et octo Hollants gulden monete comitis Willelmi seu valorem ad omnium sanctorum proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1182 p 892v 04 wo 28-06-1402.

Johannes van Herzel zvw Johannes van Herzel verkocht aan Henricus zvw Henricus van Goirle, tbv hem, zijn moeder Heijlwigis wv voornoemde Henricus van Goirle en Arnoldus, Willelmus en Aleijdis, kv voornoemde Heijlwigis en wijlen Henricus, de helft in een hofstad en stuk eusel, in Helmond, ter plaatse gnd die Haghe, tussen Elizabeth Belen enerzijds en een gemene weg anderzijds, met een eind strekkend aan Theodericus Mortelman en met het andere eind aan Yda Louwers en haar kinderen, deze helft belast met 4½ penning oude grondcijs en een b-erfcijns van 3 oude Vlaamse groten aan de kerk van Helmond.

Johannes de Herzel filius quondam Johannis de Herzel medietatem ad se spectantem in quodam domistadio et pecia pascue dicte eeusel sitis in parochia de Helmont in loco dicto die Haghe inter hereditatem hereditatem Elizabeth Belen ex uno et inter communem plateam ex alio tendentibus cum uno fine ad hereditatem Theoderici Mortelman et cum reliquo fine ad hereditatem Yde Louwers et eius liberorum ut dicebat hereditarie vendidit Henrico filio quondam Henrici de Goirle ad opus sui et ad opus (dg: Hille) #Heijlwigis# sue matris relicte dicti quondam Henrici de Goirle et ad opus Arnoldi Willelmi et Aleijdis liberorum dictorum Heijlwigis et quondam Henrici promittens super omnia warandiam

et obligationem deponere exceptis (dg: hereditario censu) quatuor et dimidii' denariis antiqui census domino fundi et hereditario censu trium grossorum antiquorum Flandrensum ecclesie de Helmont (dg: exinde sol) ex dicta medietate solvendis tali annexa conditione quod dicta Heijlwigis dictam medietatem integraliter possidebit #ad eius vitam# et post eius decessum ad dictos liberos eiusdem Heijlwigis et quondam Henrici devolvendam. Testes Vere et Best datum in vigilia Pe Pau.

BP 1182 p 892v 05 wo 28-06-1402.

Johannes van Herzel zwv Johannes van Herzel droeg over aan Willelmus van den Venne van Vlierden 1/3 deel van een erfpacht van 1½ mud rogge, maat van Vlierden, die Bela dvw Henricus Scillinc met Lichtmis beurde, gaande uit (1) een hofstad en ½ mudzaad aangelegen roggeland, in Deurne, ter plaatse gnd Vlierden, tussen een gemene weg enerzijds en kinderen van Bottel anderzijds, (2) een stuk eusel, gnd die Brugstede, aldaar, beiderzijds tussen Willelmus Bresken, (3) een stuk land, aldaar, ter plaatse gnd in het Nuwelant, naast Willelmus Bresken, welke pacht nu behoort aan eerstgenoemde Johannes en zijn broer Henricus van Herzel. Voornoemde Henricus van Heirzel deed afstand.

Johannes de Herzel filius quondam Johannis de Herzel terciam partem hereditarie paccionis unius et dimidii modiorum siliginis mensure de Vlierden quam paccionem Bela filia quondam Henrici Scillinc solvendam habuit hereditarie purificationis ex (dg: bonis dictis te Halle) domistadio et (dg: d) dimidia modiata terre siliginee sibi adiacente sitis in parochia de Doerne ad locum dictum Vlierden inter (dg: hereditatem) communem plateam ex uno et inter hereditatem liberorum de Bottel ex alio et ex quadam pecia pascue dicte eusel die Brugstede nominata sita ibidem inter hereditatem Willelmi Bresken ex utroque latere coadiacentem atque ex pecia terre sita ibidem in loco dicto int Nuwelant juxta hereditatem Willelmi Bresken ut dicebat et que paccio unius et dimidii modiorum siliginis nunc spectat ad primodictum Johannem et Henricum de Herzel eius fratrem ut dicebat hereditarie supportavit Willelmo van den Venne de Vlierden promittens super omnia warandiam et obligationem in dicta tercia parte existentem deponere. Quo facto dictus Henricus de Heirzel super dicta tercia parte et jure ad opus dicti Willelmi renuntiavit promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1182 p 892v 06 wo 28-06-1402.

Agnes dv Henricus van Goderheijle verwer wv Ghibo Scape verklaarde ontvangen te hebben van Johannes Monic en zijn broer Arnoldus Govije 118 Engelse nobel in afkorting of 'afrekening van het 1/6 deel dat aan voornoemde Agnes behoorde in de gerede goederen, die wijlen voornoemde Ghibo Scape heeft nagelaten.

Agnes filia Henrici de Goderheijle tinctoris relicta quondam Ghibonis Scape palam recognovit se recepisse a Johanne Monic et Arnoldo Govije eius fratre centum et XVIII (dg: no) Engels nobel in abbreviationem #seu recomputationem# sexte partis que dicte Agneti competeabat in bonis paratis que dictus quondam Ghibo Scape in sua morte post se reliquit. Testes datum supra.

**1182 p.893r.**

in vigilia Petri et Pauli: woensdag 28-06-1402.

BP 1182 p 893r 01 wo 28-06-1402.

Dit zijn de contracten van de schepenen hr Willelmus van Aa ridder, Emondus Rover, Arnoldus Veer, Hubertus van Ghemert, Egidius van Gheel, Arnoldus Stamelart van Uden en Johannes van Best in het jaar 1402.

Isti sunt contractus scabinorum domini Willelmi de Aa militis Emondi Rover Arnoldi Ve[er] Huberti de Ghemert Egidii de Gheel Arnoldi Stamelart de Uden et Johannis de Best anno CCCC<sup>mo</sup> secundo.

BP 1182 p 893r 02 wo 28-06-1402.

Hr Sijmon van de Broek priester zvw Johannes van de Broek verkocht aan zijn natuurlijke zoon Arnoldus, tbv hem, Johannes, Sijmon en Margareta, nkV voornoemde hr Sijmon, alle goederen, die aan voornoemde hr Sijmon gekomen waren na overlijden van zijn broer Robbertus van de Broek, waarin Gloria wv voornoemde Robbertus volgens recht en gewoonte haar vruchtgebruik heeft. Zou een van voornoemde natuurlijke kinderen overlijden zonder wettig negeslacht dan gaat het deel van dat overleden kind naar de andere voornoemde kinderen. De koopsom van 300 Hollandse gulden is voldaan. Zou voornoemde Margareta overlijden, terwijl er wettig nageslacht van haar is, dan zullen de kv voornoemde Margareta in de plaats van hun moeder staan. De brief overhandigen aan voornoemde Arnoldus en Johannes van den Audenhuze.

Dominus Sijmon de Palude presbiter filius quondam Johannis de Palude omnia et singula bona mobilia et immobilia hereditaria et parata sibi de morte quondam Robberti de Palude sui fratris jure successionis hereditarie advoluta quocumque locorum consistentia sive sita et in quibus bonis Gloria relicta eiusdem quondam Robberti (dg: s) juxta legem et consuetudinem suum possidet usufructum ut dicebat hereditarie vendidit (dg: Jo) Arnoldo suo filio naturali ad opus sui et ad opus (dg: Sijm) Johannis Sijmonis et Margarete puerorum naturalium eiusdem domini Sijmonis promittens super (dg: s) omnia warandiam et obligationem ex parte sui deponere tali conditione si contingat aliquem vel aliquos dictorum puerorum naturalium dicti domini Sijmonis #decedere# absque prole legitima ab huiusmodi decedente genita vel generanda superviva remanente quod extunc (dg: p) tota et integra pars huiusmodi decedenti competens in predictis bonis omnibus vigore dicte venditionis ad alios predictos pueros naturales dicti domini Sijmonis (dg: d) #supervivos remanentes# pleno hereditario jure devolvatur et recognovit sibi per dictos pueros suos naturales plenarie fore satisfactum de (dg: CCC Holl gu) integro premio et pretio dicte venditionis scilicet de CCC Hollant gulden pro quibus dictus (dg: Johannes #Johannes) Arnoldus# predicta bona erga dictum dominum Sijmonem ad opus sui et ad opus dictorum aliorum puerorum dicti domini Sijmonis emendo acquisierat et si contingat dictam Margaretam decedere aliqua legitima prole ab ea genita vel generanda superviva remanente quod (dg: H) extunc legitima proles dicte Margarete stabit quoad (dg: ad jus a) omnia premissa in loco dicte Margarete (dg: eor) sue matris et quod extunc si contingat aliquem dictorum puerorum naturalium decedere sine prole legitima (dg: s) genita vel generanda superviva remanente pars illius decedentis succedat ad (dg: dictos pueros naturales) dictam prolem dicte Margarete ita quod huiusmodi proles legitima dicte Margarete habeat de hoc tantam partem quantam dicta Margareta habet juxta conditionem predictam si ipsa (dg: tunc viveret) Margareta tunc viveret in humanis. Testes Vere et Ghele (dg: tradetur dicto Arnoldo) datum in vigilia Petri et Pauli. Tradetur dicto Arnoldo et Johanni van den Audenhuze.

BP 1182 p 893r 03 wo 28-06-1402.

De broers Johannes en Arnoldus, kvw Henricus Mutsart, de broers Ghisbertus, Henricus en Nijcholaus, kvw Ghisbertus Backe, door wijlen voornoemde Ghisbertus verwekt bij wijlen Katherina dvw voornoemde Henricus Mutsart, Ghibo, Johannes, Luijta, Aleijdis en Batha, kvw Henricus zvw Henricus Mutsart, en Theodericus zvw Arnoldus Luijten soen ev Aleijdis dvw Batha dvw voornoemde Henricus Mutsart verkochten aan Henricus zv Arnoldus van der Hazeldonc molenaar een huis en erf, in Den Bosch, op de Vughterdijk, tussen erfgoed van Katherina van Mechelen enerzijds en erfgoed van wijlen Yda des Veren anderzijds, welk huis en erf wijlen voornoemde Henricus Mutsart

gekocht had van Egidius zv Henricus molenaar van Herlaer. Voornoemde broers Ghisbertus, Henricus en Nijcholaus, kvw Ghisbertus Backe, beloofden dat hun zusters Luijtgardis en Aleijdis, dvw voornoemde Ghisbertus Backe, nimmer rechten hierop zullen doen gelden. Voornoemde Ghibo, Johannes, Luijta, Aleijdis en Batha, kvw Henricus zvw Henricus Mutsart beloofden dat hun minderjarige broers Walterus en Henricus, kvw voornoemde Henricus zvw Henricus Mutsarts, zodra ze meerderjarig zijn, afstand zullen doen.

Johannes Arnoldus fratres liberi quondam Henrici Mutsart (dg: Ghisbertus Henricus et Nijcholaus fratres liberi quondam Ghisberti Backe) Ghisbertus Henricus et Nijcholaus fratres liberi quondam Ghisberti (dg: Bac) Backe ab eodem quondam Ghisberto et quondam Katherine filia dicti quondam Henrici Mutsart pariter geniti Ghibo Johannes et Luijta Aleijdis et Batha liberi quondam Henrici filii quondam Henrici Mutsart cum tutore Theodericus filius quondam Arnoldi Luijten soen maritus et tutor legitimus Aleijdis sue uxoris filie quondam Bathe filie dicti quondam Henrici Mutsart domum et aream sitam in Buscoducis supra aggerem Vuchtensem inter hereditatem Katherine de Mechelen ex uno et inter hereditatem quondam Yde des Veren ex alio quam domum et aream dictus quondam Henricus Mutsart erga Egidium filium Henrici multoris de Herlaer emendo acquisierat prout in litteris hereditarie vendiderunt Henrico filio Arnoldi van der Hazeldonc multoris supportaverunt cum litteris et [jure] promittentes cum tutore indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere promiserunt insuper dicti Ghisbertus Henricus et Nijcholaus fratres liberi quondam Ghi[sberti] Backe indivisi super omnia quod ipsi Luijtgardem et Aleijdem #suas# sorores (dg: filias) filias dicti quondam Ghisberti Backe perpetue tales habebunt quod numquam presument se jus habere in domo et area predictis promiserunt insuper dicti Ghibo Johannes Luijta Aleijdis et (dg: j) Batha liberi quondam [Henrici] filii dicti quondam Henrici Mutsart cum tutore indivisi super omnia quod ipsi Walterum et Henricum suos fratres liberos dicti quondam Henrici filii quondam Henrici Mutsarts predicti quamcito ad annos pubertatis pervenerint super dicta domo et area et jure ad opus dicti emptoris facient renuntiare. Testes datum supra.

BP 1182 p 893r 04 wo 28-06-1402.

Hr Thomas zvw Gerardus van der Straten priester verkocht aan Arnoldus gnd Hermans soen van Nuenen een huis, tuin, erfgoederen en beemden, die waren van Arnoldus zvw Arnoldus gnd Nagel, gelegen tussen Nuenen en Gherwen, naast de plaats gnd Nuenre Dike, tussen Johannes van der Vonderen enerzijds en Arnoldus Hermans soen anderzijds, met beide einden strekkend aan de gemeint, welk huis, tuin, erfgoederen en beemden voornoemde hr Thomas in pacht verkregen had van hr Walterus van Eijndoven priester, voor (1) de grondcijnzen en cijnzen aan de naburen, (2) een b-erfcijns van 15 schelling gemeen pajment, (3) een b-erfcijns van 10 schelling oude ~~pecunia~~, (4) een b-erfpacht van 8 mud rogge en 2 mud gerst, maat van ~~Nuenen~~, met Lichtmis in Nuenen te leveren, belast met voornoemde pacht van 8 mud rogge en 2 mud gerst. Johannes nzv voornoemde hr Thomas deed afstand.

(dg: D) Dominus Thomas filius quondam Gerardi van der (dg: Straten) Straten presbiter domum et ortum et (dg: he) hereditates et prata que fuerant Arnoldi filii quo[ndam] Arnoldi dicti Nagel sitos inter Nuenen et Gherwen iuxta locum dictum (dg: Nuener) Nuenre Dike inter hereditatem Johannis van der Vonderen ex uno et inter hereditatem Arnoldi Hermans soen ex alio tendentes cum utroque (dg: latere) fine ad communitatem ibidem quos domum ortum et he[reditates] et prata dictus dominus Thomas erga dominum Walterum de Eijndoven presbitrum ad pactum acquisierat scilicet pro censibus dominorum fundi [et] vicinorum ibidem annuatim exinde prius de jure solvendis atque pro hereditario censu quindecim solidorum communis pagamenti et pro hereditario censu decem solidorum anti[que pecunie] annuatim exinde prius (dg: solvendis) de jure solvendis

atque pro hereditaria paccione octo modiorum siliginis et duorum (dg: or) modiorum ordeï mesure de [<sup>14</sup>Nuenen] danda et solvenda dicto domino Waltero de Eijndoven a dicto domino Thoma hereditarie purificationis et in Nuenen tradenda ex domo et orto [et hereditatibus] et pratis predictis prout in litteris hereditarie (dg: supportavit) #vendidit# Arnoldo dicto Hermans soen de Nuenen cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte [sui] deponere excepta dicta paccione octo modiorum siliginis et duorum modiorum ordeï mesure predictæ. Quo facto Johannes filius naturalis d[icti domini] Thome super dictis domo orto hereditatibus et pratis et super jure ad opus dicti emptoris renuntiavit promittens super omnia ratam servare et obligationem ex par[te sui deponere] (dg: notum sit universis). Testes Vere et Gheel datum supra.